

Приложение №3
к приказу ГБУЗ «ДТКБ №9
им. Г.И. Сперанского ДЗМ»
от 29.12.2025 г. №

СОТЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель «МОО-ШО
работников ГБУЗ ДТКБ №9
им. Г.И. Сперанского ДЗМ»
ПСРЗ Г. Москвы
О.И. Д.И. Сокутина
« 29 » декабря 2025 г.

И.И. АФУКОВ
я 2025 г.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда по договору №81-СОВТ/25 от 25.02.2025 г.

Измещение организации: Государственное учреждение здравоохранения города Москвы "Детская городская клиническая больница №9 им. Г.Н. Спиранского Департамента здравоохранения города Москвы"

[illegible]

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Таксированный коэффициент	Сокращенная продолжительность рабочего	Моноко или другие равноценные питательные продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический*	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук возмущений	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность, трудового процесса	Линейность, трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Операционный блок																									
1091	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1092А	Операционная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1093А (1092А)	Операционная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1094А (1092А)	Операционная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1095А (1092А)	Операционная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1096А (1092А)	Операционная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1097А (1092А)	Операционная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1098А (1092А)	Операционная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1099А (1092А)	Операционная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отделение лучевой диагностики																									
Заведующий отделением лучевой диагностики – врач-рентгенолог																									
1100		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
1101А	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
1102А (1101А)	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
1103А (1101А)	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
1104А (1101А)	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
1105А (1101А)	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	

[illegible]

1126А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1121А)																											
1127А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1121А)																											
1128А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1121А)																											
1129	Старшая медсестринская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1121А)																											
1130А	Медсестринская сестра-анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1130А)																											
1131А	Медсестринская сестра-анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1130А)																											
1132А	Медсестринская сестра-анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1130А)																											
1133А	Медсестринская сестра-анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1130А)																											
1134А	Медсестринская сестра-анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1130А)																											
	Отделение реанимации и интенсивной терапии для новорожденных																										
1135	Заведующий отделением реанимации и интенсивной терапии для новорожденных врач-анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1135А)																											
1136А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1136А)																											
1137А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1136А)																											
1138А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1136А)																											
1139А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1136А)																											
1140	Врач-неонатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1140А)																											
1141	Старшая медсестринская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1141А)																											
1142А	Медсестринская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1142А)																											
1143А	Медсестринская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1142А)																											
1144А	Медсестринская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1142А)																											
1145А	Медсестринская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1142А)																											

[illegible]

1167A (1166A)	Санитар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1168A (1166A)	Санитар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1169	Отделение ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1170A	Заведующий отделением ультразвуковой диагностики - врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1171A (1170A)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1172A (1170A)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1173	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1174	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1175	Отделение функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1176A	Заведующий отделением функциональной диагностики - врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1177A (1176A)	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1178	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1179A	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1180A (1179A)	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1181	Отделение экстренной хирургической помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1182A	Заведующий отделением экстренной хирургической помощи - врач-детский хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1183A (1182A)	Врач-детский хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1184A (1182A)	Врач-детский хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1185A	Врач-детский хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

1202	Врач-патологоанатом	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
1203	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Педиатрическое отделение № 1																		
1204	Заведующий педиатрическим отделением-врач-гастроэнтеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1205	Врач-детский кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1206	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1207	Врач-гастроэнтеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1208	Врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1209	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1210А	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1211А	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1212А	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1213А	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1214А	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1215	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1216	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Централизованная наркотическая служба																		
1217	Старшая медицинская сестра	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
1218А	Медицинская сестра процедурной	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
1219А	Медицинская сестра процедурной	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
1220А	Медицинская сестра процедурной	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
1221А	Медицинская сестра процедурной	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
(1218А)														Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

Филиал №2, (129329 г. Москва ул. Новая, д.3 стр.1)															
Общий медицинский персонал № 2															
1222	Заведующий филиалом - врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет
1223	Врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет
1224	Врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет
1225	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет
Приемное отделение №3															
1226	Заведующий приемным отделением - врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
1227А	Врач приемного отделения - врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
1228А (1227А)	Врач приемного отделения - врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
1229	Медицинская сестра приемного отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
1230	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет
Отделение детской урологии-андрологии №1															
1231	Заведующий отделением детской урологии-андрологии - врач - детский уролог-андролог	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
1232	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
1233	Врач - детский уролог-андролог	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
1234	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет
1235	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
1236	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
1237	Медицинская сестра перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
Неврологическое отделение															
1238	Заведующий неврологическим отделением - врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет

1239	Врач по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1240	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
1241	Врач-физиотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1242	Врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1243	Врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
1244	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1245	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1246A	Медицинская сестра палатная (постояная)	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
1247A (1246A)	Медицинская сестра палатная (постояная)	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
1248A (1246A)	Медицинская сестра палатная (постояная)	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
1249	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
1250	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1251A	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
1252A (1251A)	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
1253	Инструктор по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Лабораторно-диагностическое отделение														
1254	Заведующий лабораторно-диагностическим отделением врач-бактериолог	-	3.2	-	-	-	-	2	-	2	Да	Нет	Да	Нет
1255A	Биолог	-	3.2	-	-	-	-	2	-	2	Да	Нет	Да	Нет
1256A (1255A)	Биолог	-	3.2	-	-	-	-	2	-	2	Да	Нет	Да	Нет
1257A (1255A)	Биолог	-	3.2	-	-	-	-	2	-	2	Да	Нет	Да	Нет
1258A (1255A)	Биолог	-	3.2	-	-	-	-	2	-	2	Да	Нет	Да	Нет
1259A (1255A)	Биолог	-	3.2	-	-	-	-	2	-	2	Да	Нет	Да	Нет
1260A (1255A)	Биолог	-	3.2	-	-	-	-	2	-	2	Да	Нет	Да	Нет

[illegible]

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100

Дата составления:

Протокол комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по

Медицинской части

Шаталов Виталий Геннадьевич

Солохина Елена Владимировна

Соруткина Людмила Ивановна

Литвиненко Нина Алексеевна

Куриченко Алексей Борисович

Кушнаренко Анна Александровна

Кушнаренко Анна Александровна

Кушнаренко Анна Александровна

Кушнаренко Анна Александровна

Кушнаренко Анна Александровна

Кушнаренко Анна Александровна

Кушнаренко Анна Александровна

Кушнаренко Анна Александровна

Кушнаренко Анна Александровна

Кушнаренко Анна Александровна

Кушнаренко Анна Александровна

Кушнаренко Анна Александровна

Кушнаренко Анна Александровна

Кушнаренко Анна Александровна

Кушнаренко Анна Александровна

Кушнаренко Анна Александровна

Кушнаренко Анна Александровна

